Diário Oficial Eletrônico  n. 10.682 17 de novembro de 2021 Página 64

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL UEMS/IMASUL N° 31/2021 – PROPPI/UEMS
Divulgação do resultado da Etapa III e classificação final – Seleção Pública de Bolsistas para o Convênio

de Cooperação Técnica e Científica celebrado entre o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul e a
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul-UEMS, em parceria com
o Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul-IMASUL, torna público este Edital de Divulgação do resultado da Etapa
III e classificação final referente a seleção pública de bolsistas para o Convênio de Cooperação Técnica e Científica
celebrado entre o IMASUL e a UEMS, regido pelo Termo de Convênio n. 1120/2020-UEMS/IMASUL e Termo de Cooperação
n. 007/2020 IMASUL/UEMS.
1. O Anexo I deste edital apresenta a classificação final dos candidatos (discriminada por vaga e município de atuação)
conforme a pontuação obtida nas Etapas II e III da seleção pública;
2. Conforme o subitem 7.4.1 do Edital UEMS/IMASUL N° 031/2021 – PROPPI/UEMS, a pontuação final para cada candidato foi
obtida a partir da seguinte fórmula:

Pontuação final = 0,2 x (Pontuação do Currículo) + 0,8 x (Nota da entrevista)
3. Os recursos que forem apresentados deverão ser elaborados nos moldes do Anexo 4 presente no Edital PROPPI/UEMS
N° 031/2021 – UEMS/IMASUL e enviados exclusivamente para o e-mail convenioimasul.uems@uems.br, até as 23h59min
do dia 19/11/2021.

Dourados-MS, 16 de novembro de 2021.

Luciana Ferreira da Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação da UEMS

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL
VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 1 - BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS

LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(a) NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO DO
CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
FINAL

1 JUCLEIDE OLIVEIRA SOARES 7,4 10 7,9

VAGA: PESQUISADOR VISITANTE 2
LOCAL DE ATUAÇÃO: CAMPO GRANDE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(a) NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
DO

CURRÍCULO

PONTUAÇÃO
FINAL

1 RHAFAEL BAES XAVIER 8,9 0 7,1

2 JÉSSICA MAIA ALVES PIMENTA 6,3 10 7,0

3 FERNANDA PEREIRA BULCÃO 6,2 5,9 6,1

4 ALCINDO GONÇALVES MARQUES DE SOUZA 4,8 2,1 4,3

EDITAL Nº 211/2021 – PRODHS/UEMS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata aprovada no concurso de Provas e Títulos, para provimento
do cargo de Professor de Ensino Superior, aberto e homologado através dos respectivos editais, nomeada no Diário Oficial
nº 10.674, de 09 de novembro de 2021, à página 150 para Posse, conforme cronograma anexo.

Dourados, 11 de novembro de 2021.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

ANEXO AO EDITAL Nº 211/2021 – PRODHS/UEMS

Edital de Abertura nº 41/2019-RTR/UEMS, D.O. nº. 10.020, de 01/11/2019, págs. 57 a 74
Edital de Homologação nº 10/2020-RTR/UEMS, D.O. nº. 10.095, de 17/02/2020, pág. 50

UNIDADE UNIVERSITÁRIA: DOURADOS
CANDIDATO DATA DA POSSE HORÁRIO

Nubea Rodrigues Xavier 01/12/2021 8h30

Local:
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS
Cidade Universitária de Dourados, Bloco A, piso superior, Setor de Pessoal

User
Realce